第 1頁

軟體(系統)需求規格審查檢核表
專案名稱： 派車申請系統 資料量： 10頁
審查標的： 需求規格書 審查類別： □技術審查 █ 檢視
審查組長： 張 ○ ○  □導覽
審查期間： 94年 5月 12日 PM8:00~9:30 審查組員： 王○○、陳○○

說明：下列檢核項目答案為「否」的項目愈多，表示 SRS文件所隱含的風險愈高！！

項次 檢 核 項 目 是 否 N/A

1.  系統目標與合約中陳述的軟體目標是否一致？

V

2.  格式是否符合需求規格書之標準或指引?

 V

3.  所有的功能是否都已編號？

 V

4.  所有的功能是否都已排定實作的優先順序？

 V

5.  功能是否已適當的分類或群組成子系統？

V

6.
圖表是否清楚明確；每個圖表是否不靠補充說明仍舊能夠

獨立存在？
 V

7.
是否每項系統功能都可回溯到使用者需求(RFP中的需
求)？

V

8.
是否每項使用者需求(RFP中的需求)都有適當的系統功能
能實現？(遺漏)

V

9.
是否已辨識出所有未來的使用者(包含：與系統介接的外部
系統)？

 V

10.  是否已明確界定各種使用者使用系統的方式與時機？

 V

11.  需求追溯表是否與系統功能符合?

 V

12.  非功能性需求是否已定義清楚(具有明確的驗證標準)？

 V

13.  是否資料的保留期限己明確定義？

 V

14.  各子系統間的介面是否已明確定義？

 V

15.  設計的限制是否實際可行？

 V

16.  軟體需求的替代性方案是否已納入考量？

 V

  異常事項：

第 2頁

項次 異常類別 頁次 異常事項具體事證 備考
I-101
I-102
I-103
I-104
I-105
I-106
I-107
I-108
異常事項類別說明：
A. 逸失(Missing)(例如，缺頁)
B. 多餘(extra(superfluous))
C. 模棱兩可(Ambiguous)
D. 不一致(Inconsistent)
E. 待改善事項(Improvement desirable)
F. 不符標準的要求(Not conforming to standards)
G. 可能存在風險(risk-prone)，亦即，審查時認為，雖然該項目沒有明顯的「錯誤

(wrong)」，但所採行的方案有風險存在(而且，已知有更安全的替代方法)。
H. 實際有誤(Factually incorrect)
I. 不能實現(Not implementable)(例如，因系統或時時上的限制)
J. 編輯上的問題(Editorial)(格式不符、錯漏字等)